臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年10月14日

發文字號：（97）省貿超業字第0784號

速別：最速件

附件：

主旨:有關西班牙代表處經濟組函報西班牙Merchantilo Consutant顧
        問公司假借西班牙第一大百貨集團EI CorteIngles名義騙取海外供應商註冊費一案，請將該詐騙案件訊息轉知有關會員
        廠商注意因應。
說明:依據經濟部國際貿易局97.10.9.貿服字第09770236020號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年10月14日

發文字號：（97）省貿超業字第0782號

速別：最速件

附件：如文

主旨:檢送「2008綠色包裝設計研習會」報名資料乙份，請
轉知有關會員廠商踴躍報名參加。

說明:

     一、依據行政院環境保護署97.10.8.環署廢字第0970077366號函辦理。

二、請於該署「限制產品過度包裝」網站(網址: www.epa.gov.tw/
Package) 報名。

     三、研習會相關問題請洽永發環境科技管理有限公司李欣璋先生，聯絡電話:02-87722488或本署莊欣穎小姐，聯絡電話:

         02-23117722分機2618。
      四、公務人員全程參與任一場研習會者，將核發4小時學習時數，
          請於完成前揭報名後，另至公務人員終身學習網站(網址:

httP:// lifelonglearn.cpa.gov.tw/main.php)報名。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年10月14日

發文字號：（97）省貿超業字第0783號

速別：最速件

附件：如文
主旨:有關美國農產品新原產地標示規定事，檢送駐美國代表處經濟組函及相關資料影本各l份，請  轉知有關會員廠商配合辦理。

  說明:

    一、依據經濟部國際貿易局97.10.9.貿雙二字第09770230460號函辦理。
    二、旨揭規定之實施日期及多國原產地標示規定更新如次:

        (一)實施日期:雖新農業產品原產地標示(Country of origin

            Labeling，COOL)規定已於10月1日正式實施，美農業部仍同意給予業者6個月調適期(grace period)，以協助零
            售業有充分時問準備確實遵守上述新法規。

        (二)多國原產地標示規定:美農業部表示，標示美國原產地之肉類產品須於當日加工完成，倘美國與其他國家來源肉
            品於同日生產，則可標示多國原產地(multiPle country

            of origin)。
     三、請  即轉知有關會員廠商注意配合，以維持我輸美貨品之順暢。該局將持續注意該規定之發展並隨時函送相關資料供參。

     四、請併本會97.10.6.（97）省貿超業字第0752號函辦理。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年10月14日

發文字號：（97）省貿超業字第0781號

速別：最速件

附件：

主旨:自即日(起運日)起一個月內之奶精原料、奶粉、嬰兒奶粉等產品，報驗義務人需逐批檢附官方或國際機構認可實驗室出
        具未檢出三聚氰胺之檢測報告，始得以原查驗方式執行查驗
        ，未檢附或非未檢出者，均逐批查驗三聚氰胺，詳如說明，請  轉知有關會員廠商知照。

說明:

     一、依據行政院衛生署9+7.10.8.衛署食字第0970407298號函辦理。

二、自中國三鹿奶粉違法添加三聚氰胺事件迄今，各國陸續檢出相關乳製品亦含有三聚氰胺，該署亦已採取相關管制措施，
         合先敘明。為保障國人飲食安全，擬依輸入食品查。驗辦法
         第三條第一項第三款規定，全面針對奶精原料、奶粉、嬰兒
奶粉等產品(詳細號列如附件)輸入，要求逐批檢附旨揭檢測

報告。

      三、有關奶精原料、奶粉、嬰兒奶粉等產品，於邊境檢驗三聚氰胺，已統一採液相層析串聯質譜儀(LC/MS/MS)檢驗。爰
          檢附之報告，三聚氰胺應採與我國相同之檢驗儀器。
      四、報驗義務人每次報驗時，均需檢附上開檢測報告，不同品名之產品，不得申請相同報驗案號。

      五、該署得視邊境查驗結果等相關風險評估資料，針對旨揭措施予以縮短或延長。

      六、列入逐批查驗之產品，樣品請送該署指定認可實驗室，該實驗室需採LC/MS/MS檢驗。
  正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年10月14日

發文字號：（97）省貿超業字第0780號
速別：最速件

附件：洛商字第09700004090號函，複合木製品(含)之成品的甲醛排放標準表，美國加州有毒空氣管制措施中譯版本（請至該局附件下載區下載http://gdd.trade.gov.tw）

主旨:有關美國加州將於明(98)年l月l日起逐年實施對建材產品之甲醛釋放量標準規定事，檢送我駐洛杉磯辦事處商務組函（97.9.17.洛商字第09700004090號函）影本1份及相關資料如附件，請  轉知有關會員廠商知照。
說明:

     一、依據經濟部國際貿易局97.10.9.貿雙二字第09770233410號函辦理。
     二、美加州行政辦公室於本年4月18日通過有毒空氣管制措施(ATCMs)，並納入加州法規。該措施旨在降低在加川銷售、
供銷、供應、使用或製造銷售的複合木製品，以及含有複合
         木製品之成品的甲醛排放。法規實施後要求複合木製品(含)成品之製造商、進口商、進口加工商、經銷商及零售商其產
         品之甲醛排放標準須符合標準，另使用含有甲醛樹脂的複合
         木製品製造商，須出具由官方認可的實驗室測試報告。美
         國加州環境保獲局(Califonia Environmental Protection

         Agency) 為執行該措施之主管機關。主要規定重點如次:

         (一)實施時問:98年1月1日起至101年7月1日止逐年實施分階段實施。
         (二)產品項目:該措施涵蓋之產品包括硬木膠合板(Hardwood
             Plywood，HWPW)、刨花板(Particleboard，PB) 和中密度纖
             維板(Medium Density Fiberboard，MDF)及含有這些材
             料之成品。
         (三)複合木製品(含)之成品的甲醛排放標率表:如附件。
         (四)針對複合木製品(含)成品進口商、進口加工商、經銷商、及零售商之額外規定:

             1.保存表明購買日期以及複合木製品和成品供應商的記錄，並記錄為產品符合排放標準而採取的預防措
               施。該紀錄須以電子或列印稿形式保存2年以上。
             2.如果複合木製品被修改，則須將其含有HWPW、PB或MDF，並預期在加州銷售或供應的成品貼標。標籤應
               以圖章、名牌、自粘性標籤或條碼的形式附在每件成
               品或外包裝上。
三、鑒於上述措施即將正式實施，請  即轉知有關會員廠商注意配合，以維持我輸美貨品之順暢。
 正本：各會員公會